
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital

Resolución de 07/05/2025, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se aprueba la relación 
definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas de su participación en los procesos selectivos para 
la cobertura, con carácter fijo, sistema de promoción interna, por el turno general y por el turno de personas 
con discapacidad general, de puestos vacantes correspondientes a la plantilla de personal laboral de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2025/3845]

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos, vistas las alegaciones y, en su caso, subsanados los mismos 
por las personas excluidas provisionalmente de su participación en los procesos selectivos, esta Dirección General 
de la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en la Base Sexta, apartado 5 de la Resolución de 05/12/2024 
(DOCM nº 244, de 18 de diciembre) por la que se convocan los procesos selectivos, ha resuelto:

Primero. - Aprobar la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas para participar en los procesos 
selectivos para la cobertura, con carácter fijo, sistema de promoción interna, por el turno general y por el turno de 
personas con discapacidad general, de puestos vacantes correspondientes a la plantilla de personal laboral de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de personas aspirantes excluidas 
de los citados procesos selectivos, en los términos que figuran en el anexo de esta resolución.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha: https://empleopublico.castillalamancha.es, el listado completo y definitivo de personas aspirantes admitidas 
y excluidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-
La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá un valor 
orientativo y no será vinculante para la administración de la Junta ni generará derechos para sus destinatarios, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el que se regulan las 
actuaciones de calidad de los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. 
 
Cuarto. - Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse demanda ante el 
Juzgado de lo Social de Toledo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación en 
el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Toledo, 7 de mayo de 2025
El Director General de la Función Pública

P.D. del Consejero de Hacienda, Administraciones Públicas
y Transformación Digital

(Resolución de 15/09/2015,
DOCM n.º 183 de 17/09/2015)

JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16026



ANEXO I 
 

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Categoría profesional Causa de 
Exclusión 

***5343** Adela Tevar Carrasco Adela Auxiliar Técnico Educativo BHL 
***4786** Aguirre Rodriguez Angel Auxiliar Técnico Educativo I 
***8193** Alcazar Izquierdo Fortunato Encargado/a de Servicios N 

***6281** Alfaro Cifuentes M Pilar Encargado/a General de 
Servicios N 

***3050** Alonso Sanchez Antonia Ayudante de Cocina H 
***9177** Anton Mota Noelia Auxiliar Técnico Educativo H 
***8215** Anton Vazquez Carlos Alberto Auxiliar Técnico Educativo N 
***7775** Barragan Morales Carmen Maria Auxiliar Técnico Educativo H 
***0418** Borreguero De La Casa Jose Luis Conductor/a H 
***8677** Botejara Miron Maria De Gracia Auxiliar de Enfermería BHI 
***8724** Caballero Martinez Luis Miguel Ayudante de Cocina HI 
***9123** Cabezas Cabezas Maria Del Mar Auxiliar de Enfermería H 
***1353** Callejo Jimenez Ivan Auxiliar Técnico Educativo H 
***7651** Calvo Gallego Jesus Cocinero/a I 
***1755** Caminero Hervas Maria Constanza Auxiliar Técnico Educativo H 
***3919** Cascado Piqueras Monica Auxiliar de Enfermería HI 

***9862** Castillo Diaz Roberto Encargado/a de Obras 
Públicas N 

***0227** Cebrian Gomez Oscar Ayudante de Cocina I 
***1581** Cermeño Corbalan Rosalia Auxiliar Técnico Educativo N 
***1581** Cermeño Corbalan Rosalia Encargado/a de Servicios N 

***1581** Cermeño Corbalan Rosalia Encargado/a General de 
Servicios N 

***1581** Cermeño Corbalan Rosalia Verificador/a N 
***8966** Chantal Gonzalez Jessica Auxiliar de Enfermería H 

***2877** Collado Municio Maria Gema 
Collado Municio Ayudante de Cocina N 

***9742** Conejo Donoso Quirora Auxiliar Técnico Educativo H 
***9082** Corralejo Ortiz Noelia Auxiliar Técnico Educativo IN 
***9260** Cubero Garcia Francisca Auxiliar Técnico Educativo B 
***9823** Cuevas Arriero Carlos Verificador/a H 
***9225** Diaz Cabrera Mayreth Auxiliar de Enfermería H 
***7627** Diaz Chavarria Maria Cristina Auxiliar de Enfermería BHI 

***8381** Diaz Cano Romero De 
Avila Maria Josefa Auxiliar Técnico Educativo N 

***2992** Diaz Guerra Sanchez 
Mayoral Concepcion Ayudante de Cocina BI 

***6339** Escoto Zelaya Sandra Del 
Carmen Ayudante de Cocina BHI 

***1670** Fernandez Alba Julia Auxiliar Técnico Educativo HK 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16027



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Categoría profesional Causa de 
Exclusión 

***4775** Fernandez Ruiz Sonia Encargado/a de Servicios N 

***1339** Fernandez Sanchez Ester Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia BHI 

***7262** Garcia Arcos Angeles Auxiliar de Enfermería H 
***8757** Garcia Buendia Ana Belen Encargado/a de Servicios I 

***8757** Garcia Buendia Ana Belen Encargado/a General de 
Servicios I 

***1611** Garcia Flores Susana Auxiliar de Enfermería HI 

***6528** Garcia Garcia Jesus Oficial Primera Agrario y 
Medioambiental K 

***0785** Garcia Garcia Jose Antonio Conductor/a N 
***9765** Garcia Perez Carlos Auxiliar Técnico Educativo I 
***8815** Garcia Ruiz Ana Auxiliar Técnico Educativo BHI 

***7552** Gonzalez Carrasco Maria De La 
Concepcion 

Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia BHI 

***0645** Hazas Garcia Arturo Ayudante de Cocina N 
***5999** Herance Casasola Alfonso Auxiliar Técnico Educativo N 
***5999** Herance Casasola Alfonso Encargado/a de Servicios N 

***5999** Herance Casasola Alfonso Encargado/a General de 
Servicios N 

***6035** Herguido Juez Maria De Fatima Auxiliar Técnico Educativo H 
***9487** Hidalgo Afonso Luis Miguel Vigilante de Obras Públicas IN 
***3770** Inarejos Leon Jesus Ayudante de Cocina IN 

***3770** Inarejos Leon Jesus Oficial Segunda de 
Mantenimiento N 

***6526** Iñiguez Perea Jesus Especialista de Laboratorio H 
***3677** Izquierdo Hidalgo Encarnacion Auxiliar Técnico Educativo H 
***0577** Jimenez Ortega Irismar Auxiliar de Enfermería H 
***8692** Lago Fornelio Maria Jose Ayudante de Cocina H 
***0954** Lopez Lozano Concepcion Auxiliar de Enfermería H 

***5087** Lopez Martin Sagrario Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia N 

***4725** Luis Privado Lopez Ayudante de Cocina H 
***9384** Magro Sanchez Rosa Maria Auxiliar Técnico Educativo N 
***0394** Marcos Herrero Vanesa Ayudante de Cocina IN 
***3020** Martin Gomez Maria Delfina Ayudante de Cocina IN 
***4263** Martinez Aparicio Maria Angeles Ayudante de Cocina I 
***2898** Martinez De Marco Antonio Ayudante de Cocina GN 

***6398** Martinez Navarro Maria Dolores Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia B 

***5945** Martinez Reyes Trini Auxiliar Técnico Educativo H 
***1418** Martinez Villamor Ruben Auxiliar Técnico Educativo N 

***1418** Martinez Villamor Ruben Encargado/a de Obras 
Públicas N 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16028



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Categoría profesional Causa de 
Exclusión 

***6032** Mateos Aparicio Fernandez Elena Cocinero/a BH 
***1075** Mejias Chacon Vanesa Auxiliar Técnico Educativo N 
***8472** Molero Pastor David Auxiliar Técnico Educativo N 
***7845** Mora Delgado Cristina Auxiliar Técnico Educativo N 
***1624** Morales Gonzalez Angela Auxiliar Técnico Educativo BHI 
***8067** Morales Segura Sebastian Auxiliar Técnico Educativo N 

***8067** Morales Segura Sebastian Operador/a de Maquinaria 
Pesada N 

***9332** Moreno Alcolea Delfin Conductor/a H 
***1465** Moreno Navarro Monica Auxiliar de Enfermería HIK 
***0813** Moreno Portilla Patricia Auxiliar Técnico Educativo N 
***0813** Moreno Portilla Patricia Encargado/a de Servicios N 

***0813** Moreno Portilla Patricia Encargado/a General de 
Servicios N 

***5921** Moya Cano Maria Almudena Auxiliar de Enfermería HI 
***0395** Muela Gomez Maria De Gracia Auxiliar Técnico Educativo N 
***6813** Muñoz Sobrino Rosa Maria Auxiliar Técnico Educativo I 
***8481** Narbon Martinez Maria Coral Auxiliar Técnico Educativo N 
***5926** Novalbos Coronado Carlos Auxiliar Técnico Educativo GH 
***0046** Nuñez Fernandez Maria Del Mar Auxiliar de Enfermería B 
***0928** Ortega Novillo Irene Cocinero/a IN 

***5495** Palacin Carcedo Andrea Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia HI 

***8871** Paton Morales Jose Maria Oficial Primera de 
Mantenimiento IN 

***1049** Pavon Fiz Carlos Auxiliar Técnico Educativo I 

***5314** Peinado Castillo Jose Ramon Oficial Primera de 
Mantenimiento N 

***6952** Perez Anos Carlos Oficial Primera de 
Mantenimiento IN 

***5750** Perez Soria Amanda Auxiliar de Enfermería BH 
***1791** Plaza Picazo Israel Ayudante de Cocina H 
***2191** Posado Brines Jeannine Auxiliar de Enfermería BHI 

***4416** Prado Montero Concepcion 
Antonella Auxiliar de Enfermería HIK 

***0154** Quintanilla Roncero Silvia Auxiliar Técnico Educativo H 
***1855** Ramon Portales Asuncion Auxiliar de Enfermería BIN 
***1347** Raya Trapero Rocio Auxiliar Técnico Educativo N 

***6994** Revilla Fernandez Enrique Encargado/a General de 
Servicios B 

***0058** Rio Garcia Sara Del Auxiliar Técnico Educativo H 
***7287** Rios Gomez Mercedes Auxiliar Técnico Educativo B 

***8626** Rodriguez 
Rabadan Alhambra Diego Oficial Segunda de 

Mantenimiento N 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16029



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Categoría profesional Causa de 
Exclusión 

***1823** Romero Garcia Ana Maria Auxiliar de Enfermería N 

***8054** Ruiz De La 
Hermosa Villegas Francisco Javier Encargado/a de Servicios N 

***8054** Ruiz De La 
Hermosa Villegas Francisco Javier Encargado/a General de 

Servicios N 

***3515** Sanchez Gallego Maria Técnico/a Especialista En 
Jardín de Infancia H 

***8085** Sanchez Sanchez Cristina Auxiliar de Enfermería H 
***0825** Sanchez Sanchez Maria De Gracia Auxiliar de Enfermería H 

***3335** Sanchez Santos Jose Javier Oficial Segunda de 
Mantenimiento N 

***7479** Sanchez Serrano Cesar Operador/a de Maquinaria 
Pesada BHI 

***9747** Sanchez Valero Jose Flores Encargado/a de Obras 
Públicas N 

***9266** Santos Jaen Jose Carlos Encargado/a de Servicios B 

***9266** Santos Jaen Jose Carlos Encargado/a General de 
Servicios B 

***9867** Serrano Jimenez Pedro Encargado/a de Obras 
Públicas N 

***7999** Serrano Velazquez Virginia Auxiliar Técnico Educativo N 
***0911** Tarancon Albujer Ruben Auxiliar Técnico Educativo H 
***7814** Tirado Lopez Jose Maria Auxiliar Técnico Educativo IN 
***1128** Truujillo Garcia Teresa Auxiliar de Enfermería N 
***1128** Truujillo Garcia Teresa Auxiliar Técnico Educativo N 
***5955** Vaquero Fialho Monica Auxiliar de Enfermería HI 
***0302** Vazquez Recio Sergio Conductor/a HI 
***8925** Villaluenga Abenojar Rosa Maria Auxiliar Técnico Educativo H 
***6563** Villarrubia Lazaro Francisco Javier Ayudante de Cocina BN 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16030



RELACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

Código Causas de exclusión Base 

B 
Pago fuera del plazo de presentación de solicitudes, impago de 
los derechos de examen, pago insuficiente o falta de 
acreditación del pago efectuado en plazo. 

Quinta. 1. 

G 

No queda acreditado de la documentación aportada y/o 
recabada por la Administración, el tener un grado de 
discapacidad igual o superior al 33% que dé derecho a participar 
por el turno de personas con discapacidad general. 

Segunda. 1. 

G 

No queda acreditado de la documentación aportada y/o 
recabada por la Administración, el derecho a la exención del 
pago de la tasa por grado de discapacidad igual o superior al 
33% 

Quinta. 2. 

H 

No ser personal laboral fijo en servicio activo, o no pertenecer a 
alguno de los cuerpos, escalas o especialidades de la 
administración de la Junta de Comunidades de Castilla-la 
Mancha. 

Segunda. 1. 

I Presentación de solicitud para el acceso a la misma categoría 
profesional por más de un sistema de acceso. Primera. 4. 

K 

No queda acreditada de la documentación aportada y/o 
recabada por la Administración, el derecho a la exención del 
pago de la tasa por pertenecer a familia numerosa de carácter 
especial. 

Quinta. 2. 

L 

No queda acreditada de la documentación aportada y/o 
recabada por la Administración, el derecho a la bonificación 
sobre la cuantía de la tasa por pertenecer a familia numerosa de 
carácter general. 

Quinta. 3. 

N 
No poseer la antigüedad mínima requerida en su cuerpo o 
escala como personal funcionario de carrera, o en su categoría 
profesional de personal laboral para promocionar.  

Segunda.1 

 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16031


		2025-05-12T14:30:59+0200


	



